

CONCEDENTE	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS DO PARÁ - SEDOP	MUNICÍPIO/UF	NOVO PROGRESSO/PA		
PROponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO - PA	BASE DE DADOS:	SINAPI - ABRIL/2022 / SEDOP - MAIO/2022		
OBJETO	CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA DA PRAÇA JUSCELÂNDIA NO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA.				
ENDEREÇO DA OBRA	RUA. PEPELASCOP, S/N, BAIRRO JUSCELÂNDIA				
RESPONSÁVEL	MARUZA BAPTISTA	REGISTRO PROFISSIONAL:	CAU- nº 28510-2 A	BDI	31,50%

CPU 01						
	Descrição do item					UND.
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA					
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 82,16	R\$ 1.643,20
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	880,00	R\$ 18,51	R\$ 16.288,80
TOTAL						R\$ 17.932,00

CPU 02						
	Descrição do item					UN
	ARCO TRELIÇADO - BANZOS: PERFIL U 127x50x3,04 MONTANTES E DIAGONAIS PERFIL 2xL 30x30x3, PINTADOS COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO (DUAS DEMÃOS), INCLUSO IÇAMENTO COM GUINDASTE HIDRÁULICO					
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor	Total
SEDOP	D00414	Perfil aço estrutural em "U" - C125X50X17X3.04	kg	341,64	R\$ 12,54	R\$ 4.284,17
SINAPI-H	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	kg	120,26	R\$ 10,83	R\$ 1.302,42
SINAPI	98750	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/8", AF_06/2018	m	4,62	R\$ 80,67	R\$ 372,61
SINAPI-H	1332	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8" (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	14,94	R\$ 10,43	R\$ 155,82
SINAPI-H	439	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN.	12,00	R\$ 12,33	R\$ 147,96
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,78	R\$ 17,73	R\$ 155,67
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,85	R\$ 17,09	R\$ 31,62
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO), AF_01/2020	M2	39,94	R\$ 18,65	R\$ 744,88
CPU 03		INSTALAÇÃO DOS ARCOS TRELIÇADOS COM VÃOS DE 26,00M	UN	1,00	R\$ 272,13	R\$ 272,13
Total do item						R\$ 7.467,28

CPU 03						
	Descrição do item					UN
	INSTALAÇÃO DOS ARCOS TRELIÇADOS COM VÃOS DE 26,00M					
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor	Total
SINAPI-H	11964	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UNID	12,00	R\$ 2,58	R\$ 30,96
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,94	R\$ 17,73	R\$ 140,78
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,643	R\$ 17,09	R\$ 45,17
SINAPI	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,1133	R\$ 294,95	R\$ 33,42
SINAPI	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,157	R\$ 138,87	R\$ 21,80
Total do item						R\$ 272,13

CPU 04						
	Descrição do item					UN
	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONTRAVENTAMENTO COM BARRA DE AÇO CA 25 DIÂMETRO DE 10MM COM COMPRIMENTO DE 5,85M E ESTICADORES TIPO OLHAL-OLHA NAS EXTREMIDADES					
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor	Total
SINAPI	92877	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_12/2015	kg	3,61	R\$ 10,76	R\$ 38,84
ORSE	11843	Esticador olhal - olhal para cabo de aço d=5/8" - linha Leve	un.	2,00	R\$ 30,54	R\$ 61,08
Total do item						R\$ 99,92

CPU 05						
	Descrição do item					UN
	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE LINHAS DE CORRENTE COM BARRA DE AÇO CA 25 DIÂMETRO DE 10MM COM COMPRIMENTO DE 25,30 M E ESTICADORES TIPO OLHAL-OLHA NAS EXTREMIDADES					
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor	Total
SINAPI	92877	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_12/2015	kg	16,04	R\$ 10,76	R\$ 172,59
ORSE	11843	Esticador olhal - olhal para cabo de aço d=5/8" - linha Leve	un.	2,00	R\$ 30,54	R\$ 61,08
Total do item						R\$ 233,67

CPU 06						
	Descrição do item					KG
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIGA METÁLICA EM PERFIL U125X50X4,75mm, MONSTANTES E DIAGONAIS EM PERFIL 2L - 40x3mm INCLUSIVE PINTURA ANTIFERRUGINOSA E COM ESMALTE SINTÉTICO FOSCO (2 DEMÃOS).					
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor	Total
COTAÇÃO		PERFIL U SIMPLS 125 X 50 - CH 3/16" - 4,75MM - 6m 47,58400	kg	1855,62	R\$ 11,11	R\$ 20.615,94
COTAÇÃO		CANTONEIRA SIMPLS 1.1/4 X 1/8"	kg	219,07	R\$ 10,44	R\$ 2.287,09
SINAPI	98750	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/8", AF_06/2018	m	115,20	R\$ 80,67	R\$ 9.293,18
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO), AF_01/2020	M2	341,17	R\$ 18,65	R\$ 6.362,82
SINAPI-H	11026	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	KG	239,62	R\$ 12,96	R\$ 3.105,42
SINAPI-H	11975	CHUMBADOR DE ACO, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	UN	103,73	R\$ 25,41	R\$ 2.635,89
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	222,67	R\$ 17,73	R\$ 3.947,94
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	167,01	R\$ 17,09	R\$ 2.854,20
Total do item						R\$ 51.102,48

Maruza Baptista
Arquiteta
CAU - A 28510-2

CONCEDENTE	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS DO PARÁ - SEDOP	MUNICÍPIO/UF	NOVO PROGRESSO/PA
PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO - PA	BASE DE DADOS:	SINAPI - ABRIL/2022 / SEDOP - MAIO/2022
OBJETO	CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA DA PRAÇA JUSCELÂNDIA NO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA.		
ENDEREÇO DA OBRA	RUA. PEPELASCOP, S/N, BAIRRO JUSCELÂNDIA		
RESPONSÁVEL	MARUZA BAPTISTA	REGISTRO PROFISSIONAL:	CAU- nº 28510-2 A BDI 31,50%

CPU 07						
Descrição do item						
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERÇAS, PERFIL C125X50X17X3.04, INCLUINDO PINTURA ANTIFERRUGINOSA, PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO FOSCO (2 DEMÃOS) E IÇAMENTO COM GUINDASTE HIDRÁULICO						UN
FONTE	CÓDIGO	Descrição	UNID	Quant.	Valor	Total
SINAPI	40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE AÇO LAMINADO.	KG	109,44	R\$ 11,41	R\$ 1.248,71
SINAPI	98750	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/8". AF_06/2018	m	1,09	R\$ 76,67	R\$ 83,91
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	9,07	R\$ 18,63	R\$ 168,97
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,08	R\$ 17,73	R\$ 36,88
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,44	R\$ 17,09	R\$ 7,52
SINAPI	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0700	R\$ 292,46	R\$ 20,47
SINAPI	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,120	R\$ 137,86	R\$ 16,54
Total do item						R\$ 1.583,00

CPU 08						
Descrição do item						
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL C125X50X17X2.66, INCLUINDO PINTURA ANTIFERRUGINOSA E PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO (2 DEMÃOS)						M
FONTE	CÓDIGO	Descrição	UNID	Quant.	Valor	Total
SEDOP	D00414	Perfil aço estrutural em "U" - C125X50X17X2.66	KG	2,66	R\$ 12,54	R\$ 33,36
SINAPI	98750	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/8". AF_06/2018	m	0,03	R\$ 80,67	R\$ 2,15
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	0,26	R\$ 18,65	R\$ 4,85
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 17,73	R\$ 0,89
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 17,09	R\$ 0,17
Total do item						R\$ 41,42

CPU 09						
Descrição do item						
CAIXA ENTERRADA PARA DRENAGEM PLUVIAL RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X0,5X0,5 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_05/2018						UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	0,196	R\$ 67,60	R\$ 13,25
SINAPI	103356	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	0,90	R\$ 52,48	R\$ 47,23
CPU 10		LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	0,025	R\$ 268,46	R\$ 6,71
SINAPI	97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	m³	0,0054	R\$ 2.257,12	R\$ 12,19
Total do item						R\$ 79,38

CPU 10						
Descrição do item						
LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016						m
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,546	R\$ 21,31	R\$ 54,26
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,82	R\$ 17,09	R\$ 65,27
SINAPI	91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,069	R\$ 30,33	R\$ 2,09
SINAPI	91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,064	R\$ 21,77	R\$ 1,39
SINAPI	4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	1,1	R\$ 132,23	R\$ 145,45
Total do item						R\$ 268,46

Maruza Baptista
Maruza Baptista
Arquiteta
CAU - A 28510-2